MARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  C)16 /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que seja feita a alteração para sentido único o
trecho da Rua Capitão Bernardo localizado entre a antiga Padaria
Brasil e o cruzamento com a Rua Pio Ferreira.

Justificativa:

Esta se faz a pedido dos moradores da referida rua, bem como dos motoristas
que trafegam pelo local tendo em vista o tamanho estreito da via e a grande
concentração de fluxo de veículos na mesma em horário de pico. No local já
houve vários atropelamentos e acidentes envolvendo veículos que se
deslocavam em sentido opostos.

Gera )j& Ferreira
Vereador

Sala das Sessões, 05 de junho de 2017.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N° 175
Guanhães — MG, 26 de Junho de 2017.
Assunto: Resposta a indicação de n°102/2017

Senhor Vereador,

Venho pelo presente informa-lhe que a indicação de número, 102/2017 foi

encaminhada a Secretaria responsável, para análise e providências.

Limitado ao exposto, despedimo-nos com votos de elevada estima e
consideração, colocando-nos à disposição para quaisquer eventualidades.

1 U 1)1 /// t44-ri
Jose D mingos de Souza

Secretário Municipal de Governo

Ilmo. Sr.
Geraldo Ferreira
DD Vereador
Guanhães — MG C IS Iva

7 / /

C MARA MUNI Dl' ANt 4

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N° 192
Guanhães — MG, 03 de Agosto de 2017.
Assunto: Resposta a indicação de n° 103/2017

Senhor Vereador,

Venho através deste encaminhar em anexo, copia do memorando de número

008/2017 recebido da Secretaria Municipal de Saúde, em resposta da indicação de número

103/2017 emitida por Vossa Excelência.

Limitado ao exposto, despedimo-nos com votos de elevada estima e
consideração, colocando-nos à disposição para quaisquer eventualidades.

ij
ose ibom.ngos e/So9 a z,

etário Mun. al de Governo

limo. Sr.
Bruno Pires de Souza
DD Vereador
Guanhães — MG

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Oficio: 008/2017

De: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Setor Jurídico

Data: 14/07/2017

Em resposta à Indicação n° 103/2017, a Secretaria Municipal de Saúde,
vem por meio deste, informar sobre a inviabilidade do fornecimento de um
veículo específico para o distrito apesar de reconhecermos a distancia deste
da sede. Ressalta-se que esta secretaria realiza a cobertura do deslocamento
dos pacientes em caso de urgência, atendimentos solicitados e atendimento
domiciliar da Equipe quando se faz necessário.
A Secretaria se coloca a disposição para atender as demandas do distrito.

Atenciosamente,

4 (41(V)

Aderlaine A ecida de Oliveira Matos
Secretária de Saúde pOislit • t.,,;,‘.p.N3'''\f's.‘tre%re•

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n°.: 186/2018
Assunto: Resposta à indicação n°. 102/2018
Data: Guanhães/MG, 30 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo à Indicação:

• N°. 102/2018 de autoria do nobre vereador Laércio Alves de Lima, solicitando a contratação de
médico para o PSF da Gafurina, para atender aos moradores dos distritos de Farias e Taquaral.

Temos a informar o seguinte:

• A indicação foi encaminhada à Secretária de Saúde, Sra. Rejane Ferreira
Guimarães, que informou que estão providenciando a contratação de médico
para atender as demandas do PSF da Gafurina.

• Informou, ainda, que a médica Dra. Eliane Perez está dando suporte ao PSF
até a chegada de novo médico.

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DÓRIS CeiddIWULiI0
PREFEITA MUNICIPAL

EXCELENTISSIMO SENHOR
NIVALDO DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515— E-mail: contatol&ivanhaes.me.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27